C. 5. [269, 16.] τῷ δευτερεύοντι. Nempe τοῦ δῆμαρχου, secundicerio demarchi, vicario. Vid. p. 9. A. 6.

C. 6. [269, 16.] τῷ γειτονιάρχῃ. Non novi, qualis fuerit in factionibus magistratus, ut in universum res circensis et factionalis perobscura est. Videtur tamen idem atque vici magister fuisse. Γειτονία enim est insula, regio urbis, vicus, unde vicinia; vid. Theophan. p. 58. B. 1. Medio aevi Latini hos consules viciniarum appellabant et patronos regionum; v. Du Cange v. Patricii et Patronus. De vicomagistris agit idem CPI. Christ. p. 61. Discimus e Cleitorologio nostro fuisse duodecim vicomagistros aut gitoniarchas. Atqui erant quatuordecim regiones urbis. Quare igitur hic loci tantum unus nominatur? Significaturne gitoniarcharum omnium princeps? Ἀμφοδάρχας vel ἀμφοδιάρχας appellabant etiam hos vicorum magistros. V. Du Cange Gl. Gr. h. v.

C. 7. [269, 17.] τὰ πρωτεῖα. Credo esse factionales, qui, quamvis magistratum factionalem non gererent, tamen in factione sua post magistratus essent viri primarii et maxime spectati. Conf. Theoph. p. 246. B. 11.

C. 10. [269, 20.] σαγίων. M. σαγία.

C. 11. [269, 21.] ἀνάγει. M. hic et p. 159. C. 7. ἀναγάγει.

D. 1. [270, 3.] κονθίκονταρίουν. M. κονθίκουν, unde effici quoque poterat κονθίκονταρίων, ut B. 1.; videtur tamen vulgatae favere versus huius paginae penultimus.

D. 8. [270, 9.] ἑβδομαρίων. Silentarii et ostiarii per septimanas serviebant, et absoluta septimana veniebant alii, suas vices obituri, illos priores absolutum. Cencius in Cerim. Rom.: *Ego Cencius Camerarius ex parte donini Papae praeципio vobis ostiariis, ut a modo hebdomadam in vice vestra faciatis; vel, si iustum excusationem habueritis, unusquisque restrum committat hebdomadam unī de sociis vestris ostiariis.*

158. B. 5. [271, 2.] στάβλον τοῦ μέσονς. Habebant ergo factores peculiaria sibi stabula, pro equis suis certamini committendis, iisque additos ἵπποκόμους. Olim, quum adhuc feræ in aream producerentur, habebant ἀρχτορεύστρους vel θηροκόμους; vid. Procopius Anecd. pag. 40. 28.

C. 8. [271, 14.] προβαλλεοθαι. M. προβαλέοθαι et sic quoque p. 159. A. 4.

D. 3. [271, 20.] διαδεδειγμένων. M. διαδεδεγμένων, exuctoratis; vid. quae paullo ante ad p. 157. B. 8. disputavimus.

159. B. 2. [272, 17.] δι μελιστῆς. Ut poetas suos sibi proprios habebant factores, qui magistratibus novos honores, factionibus victorias in circo partas, Imperatoribus nomine factonis suae processionem solemnem ad ecclesiam in die festo, nuptias, natales imperii, natales porphyrogenitorum, spectacula circensia etc., carminibus gratularentur: ita suos quoque μελιστὰς seu musicos habebant, qui modulis et fidibus, ubi opus, hilaritatem spectaculorum et poetarum carmina prosequerentur et illustrarent. Leo Grammat. (apud Goar. ad Codin. p. 88. fine): ὅπο πάντων ἐδοξάζοντο, καὶ οἱ δῆμοι ἐμέλισσαν ποιήματα καθ' ἔκαστον ἥχον πρὸς εὐφημίαν αὐτῶν, πάσαν ἡδονὴν κολακείας παρέχοντα. Apud Theophan. p. 201. B. memoratur διὰ μελιστῶν, exmusicus regius, qui olim Ed. L. 92 musicus regius fuerat. Ubi miror potuisse viros doctos eo delabi, ut monetarium aut exmonetarium redderent. \*[Utitur hac voce Anastas. Biblioth. p. 110.: *Imperator et omnes melisti eius.*]\*

159. B. ult. [273, 2.] λογοθετῶν. M. λογοθέτων. Intelligentur hic loci solummodo logothetae praetorii. Vid. pag. 160. A. 1.

D. 1. [273, 12.] παραδιδοῦσιν. M. παραδίδονται, et sic quoque D. 7.

D. 5. [273, 15.] τοῦ διατρέχοντος. Cursor, transcursor, discursor, internuntius ultro citroque means. Forte est vernaculus, quem magister regionis sub se habebat velut servum in omnibus et internuntium regionis. V. Descript. Urbis apud Du Cange in CPli Christian. p. 64. 65. Latinis sequioribus audiebant *discursores*, *missi discursores*, *missi discurrentes*; (nam interdum in provincias mittebantur;) v. Du Cange Gloss. Lat. v. *discurrere* et *Missi discurrentes*, seu *decurrentes*. Unde patet, eos interdum iudicasse et executiones mandatorum dominicorum instituisse, sed tantum in rebus minoris momenti. Dicebantur quoque *corretarii* et *correarii* a currendo, ad Graecum, ut puto, exemplum; v. Du Cange Gloss. Lat. h. v. Unde adhuc hodie Galli *courtiers* appellant ministros publicos, quorum est variarum mercium, quae advehuntur, aut vaenum in foro exponuntur, qualitatem inspicere, expendere et venditioni invigilare, quales nos variis nominibus appellamus, *Marktvogt*, *Visitor*, *Güterbeschauer*. Habebant quoque Latini *currerios*, apparitores, quorum erat communitati ostiatim indicare, si convenire in curiam deberent, aut indictos census solvere, vel similia; v. Du Cange v. *Currerius* et *Cursor*. Certe adhuc hodie *Curores* Romae audiunt mandatarii Papae, qui cardinales ad consistoria et alios actus excitant. Forte διατρέχοντες CPtani id idem fecerunt. Curores quoque dicti praecones tam civitatum publici, ut qui proclamabant res vendendas, quam dominorum et principum, qui cum armis seu insignibus ipsorum praecurrunt ipsis et viam parant, aut eorum nomine in Giustris et alibi publice proclamant. Ioannes Chrysostom. Hom. 3. in Iobum: οὐχ εἰδες καὶ τοὺς παρ' ἡμῖν ἄρχοντας, ὅταν μετὰ τιμῆς τινα καλούσιν, πῶς ἀποστέλλουσι τοὺς δρομεῖς, κούρσωρας καλούμενονς Ῥωμαιϊστή. Vid. quae alia Du Cange v. *Κούρσωρ* habet.

160. A. 1. [274, 3.] τοῦ πραιτωρίου: Nam, ut symponus erat adjutor praefecti urbis in iudiciis et sententiis dicendis, ita logotheta quoque praetorii erat sub eius dispositione, (vid. Script. post Theophan. p. 294. C.) et habebat praecipue curam carceris et delinquentium in custodiam missorum.

B. 7. [274, 16.] μὴ εὑρεθῆναι ἐν ταύτῃ τῇ προελεύσει. Si contingat, ut eo die in curiam atque in tribunal suum non processerit, ut facere debebat ex officio.¶

D. 4. [275, 11.] μανιάκιον. M. μανιάκιν. Erat torques, *μανιάκης*, *μανιάκιον*, insigne militum, praesertim honestissimorum, qui uno aliquo inferiore magistratu militari

fungerentur. Sergius et Bacchus martyres degradati seu exuti militia, (primicerius enim ille, hic secundicerius erat,) ἀφηρέθησαν τῶν ἀξιωμάτων αὐτῶν καὶ τῶν μανιακῶν. Menolog. Basil. T. II. p. 99. Vid. ad p. 258. D. ult. Dicit autem non sine causa εἰς τὸν τράχηλον αὐτόν. Nam et interdum torques capiti, vel vertici, imponebantur. Quod tamen praeter Imperatorem novum alii factum fuisse non memini.

D. 6. [275, 14.] ἐπιτάφιος. Nempe μόσιος aut προσέλευτος. Cerimonias, quibus funus Pertinacis Imperatoris elatum fuit, Dio apud Xiphilin. p. 1224. distincte describit. Iuvat hic aliquot ritus funebres in exequiis Imperatorum Coptanorum observatos, Nostro praeteritos, commemorare. Discitur itaque a Theophane p. 42. D. ult., urbem defuncto Imperatore ad septem dies claudi consueuisse; a Codino p. 115. 8., collatis p. 101. cap. 11. et p. 143. cap. 21. et Du Cange v. Ἔνωντα, luctum super mortuorum illustrium sepulcris novem dies durasse, ex antiquo ritu Graeciae, de quo v. Brodaeus ad Antholog. p. 238. ed. Wechel.; a Nicephoro Gregorio p. 381. n. 3., Imperatores in luctu albas vestes gestasse, contra vero depositis albis senatores luxisse in coloreis. Conf. Nostri p. 364. D. 9. et Du Cange Gl. Gr. p. 897. v. μελαγχολεῖν; a Malala p. 146. T. II., in purpura quoque luctum fuisse, et ex eiusdem p. 127. et 146., Imperatorem in luctu stemma non gestasse. \* [Ritus funebris habetur apud Contin. Theophan. p. 217. Imperatrices aureis et gemmis distinctis sandapilis componere mos erat, et comitante senatu deducere. Script. post Theophan. p. 296.]\*

D. antep. [275, 15.] τὸ λείψανον. Suprema appellant Latini; vid. Vales. ad Amm. Marcell. pag. 286. B. Du Cange Gloss. Lat. v. Lipsana.

D. pen. [275, 16.] τὰ ἀχούβιτα. Solebant in triclinio novendecim accubitorum imperiales reliquiae exponi; vid. Scriptor. post Theophan. p. 291., ubi egregie ritus funeralis imperialis exequitur, mereturque cum hoc loco nostro conferri.

D. pen. [275, 16.] τρικλένη. M. κλίνη.

D. ult. [ibid.] λύπης. M. λύν, unde quoque λύπη effici potest.

161. A. 5. [275, 19.] γῆλωσες. Probane sit haec vox, et quid significet, alii forte melius, quam ego, dixerint. Incidit tamen aliquando, an non leg. sit γείτονες, accolae vel incolae. Solebant certe, more ex veteri gentilismo retento, multi praeter clerum in templis habitare, ad eius ministerium destinati. Et apud Muhamedanos templo sunt diversoria derisoriorum et mendicorum.

A. 8. [276, 3.] σε βασιλεὺς. M. σε δ β., ut C. 5.

B. 6. [276, 12.] καταλαβὼν. M. καταλαβόντων.

B. ult. [276, 19.] *σημεντεῖον*. M. *σημεντεῖον*, id est *segmentinum*. Subintelligitur *camelaucium*, vel *stemma* factum ex segmentis, id est fasciis longis et latis serici villosi. Unde vox nostra *Sammet* videtur quoque provenisse. De segmentis aliter censem Salmasius T. II. Hist. Aug. p. 570., scilicet esse auro consutas et contextas oras vestium, praetextas, paragaudia, frisium vel phrygionicum opus. Verum non videtur ipsi favere locus noster, in quo memoratur *camelaucium* *segmentinum*, cum purpura pura, id est auro non insignita, absque sutura aurea vel opere phrygio. Potest tamen *πόρφυρα* non de *camelaucio* vel *insula*, sed de *chlamyde*, si quis velit, accipi. Pag. 171. D. 2. habemus *χρυσοσήμεντα, aurea segmenta*: quod etiam adversus *Salmasium* pugnare videtur.

B. ult. [276, 19.] *πορφύρας λιτῆς*. *Purpura* est, quae auro argenteo aut alio caret ornatu.

C. 8. [277, 2.] *τῆς αἰτήσεως*. Quando rogant proceres et factiones, ut sibi liceat coram Imperatore saximodeximum seu tripodium vel pyrrhicham celebrare, eoque modo natales imperii ejus decorare. Formula rogationis habet caput sequens. Huic vero inscriptio non congruit. Quare coepi de lacuna suspicari. Sane perfectum nihil est hoc in capite, neque liquet, cui solennitati faciant ea, quae praecipit. Confirmat me in hac sententia dictio ἡς προείρηται, p. 168. D. 2. Atqui hic loci debuit dictum fuisse, in frusto, quod perit, illud, quod ibi dicitur iam in superioribus commemoratum fuisse, et tamen nusquam appetet. Haec autem si conjectura displiceat, debet *χλήσεως* aut *ἀριστήσεως* aut *ἐστιάσεως* pro *αἰτήσεως* reponi. Caput enim exponit, quomodo Imp. proceres convivio excipiat.

162. B. 4. [278, 2.] *ἐν κυριακῇ*. M. *ἐν κυριακῇ*, recte ex more novae Graeciae. V. ad p. 312. A. ult.

B. 8. [278, 6.] *ἐν παραμονῇ δέξιμον*. Pridie eius diei, qui Imperatori natalis imperii est, et quo solenniter adorandum se dare factionibus debet. De die natali imperii hoc capite agi, liquet e D. 3.: *τὴν αὐτοκρατορίαν σὸν αἰτούμεθα ἔσχασσαι*. Videor mihi hoc in loco vestigium aetatis, ad quam referri ceremoniale nostrum debet, deprehendere, si modo de tempore suo locutus fuit auctor hic loci, neque totum hoc caput cum sequentibus e veteri ceremoniali transscripsit, aut anni tempora persecui voluit. Scilicet exceptionem factionum gratulantium Imperatori natalem imperii collocat auctor ante aureum circense, quod in diem lunae proximum a dominica in albis fuisse celebratum constat. Unde concludas, illum Imperatorem, ad quem hoc caput pertinet, imperium ante illum diem adiisse. Constantinus, Leonis Sapiensis filius, ille nequit esse; quippe qui a patre ipso festo

Pentecostes collega dictus et coronatus fuit. Congruit igitur hoc in Constantimum iuniorem, Romani filium, ut qui una cum fratre Basilio, potuit in patris, XV. Martii defuncti, regnum, Ed. L. 93 adeoque ante Paschatis festum successisse dici, quamvis fratres illi minorennnes sub duobus tutoribus, Nicephoro Phoca et Ioanne Tzimisce, diu vixerint absque imperio. Sed, ut dixi, debile hoc argumentum est. Non enim constat, auctorem temporum anni seriem in recensione hilariorum factionalium et circensium sequi voluisse; praesertim quum eum ipse turbet, post aureum circense narrans de exceptione hiberna in area Triconchii facta, et inter Lachanicum, quod XI. Maii, Urbis regiae natali, fiebat, et ipsi immediate continuum Macellarium seu Lupercal intergerens Votorum ludicrum, quod in mensem Ianuarium incidit. Deinde potest hoc caput quoque ad Imperatorem aliquem respicere, qui ante Constantium Leonis vixit, et ante festum, vel ipso festo Paschatis coronatus et inaugurus imperio fuit.

162. D. 1. [278, 21.] ὁσ. Membr. ὁ.

D. 3. [279, 2.] τὴν αὐτοκρατορίαν. Rogamus liceat nobis natalem imperii tui, eum, quo imperium adiisti, hilariter peragere. Conf. p. 163. A. ult.: τῆς σῆς αὐτοκρατορίας ἐορτάζει τὴν ἡμέραν, et p. 163. C. 9., ubi recte Interpres. V. Casaubon. ad Scr. Hist. Aug. T. I. p. 44., ubi de diversis natalibus agit. De rogationibus factionum vid. ad. p. 63. B. 5. et 170. C. 5.

163. A. 1. [279, 8.] φακλαρέα. Saltatio, chorea cum facibus. Ergo iam tum temporis quoque saltationes cum faculis aut cereis in usu erant, ut hodie sunt in aulis principum. De illuminationibus et ignibus artificialibus veterum annotavi quadam ad p. 351., ubi de biliariis triumphalibus egi.

A. 9. [279, 15.] ὥραιζεται. Id est καλλωπίζεται et μεγαλυνχεῖται, hoc velut ornatum quandam suum ostentat, eo se se parat et fastuatur atque gloriatur, η τάξις, ordo, (senatorius nempe), quod tu sis eius ταξιάρχης, ordinarius, princeps ordinis. Ita Zosim. IV. 38. in fine ἐπὶ κατωδιωμένοις πολύγυαστν ὥραιζεται dixit, ob res bene gestas sese velut ὥραιτν, speciosum, ostentare. Sich pärden, sich viel damit wissen, nos dicimus. Idem IV. c. 42.: ὥραιζομένου τῷ πλήθε: καὶ μεγέθει τῶν διωρεῶν, cum sibi placeret ob copiam magnitudinemque munerum. Nicetas p. 29. C.: ταῖς ἀμεταῖς προσανεγγές καὶ ὥραιζετο, virtutibus intenta mundum ab iis sibi quaerebat. Η ταῖς ordinem honestissimum, id est senatorium, in specie notat, imitatione Latinorum. Occurrat hoc sensu in Cod. Theodos. non semel. Conf. Du Cange v. Ordo et Τάξις. Forma Constantini M. in marmore Asiatico inter inscriptiones a Richardo Pocokio editas p. 9. n. 5., quam inde inten-

gram repetii in Recensione mea illius libri Actis Eruditorum anni huius inserta, dicit Augustum *salutem dicere ordini civitatis Orcistanorum.*

B. 9. [280, 4.] δεῖ. Deest codici, quod edito neque melius neque deterius est.

C. 1. [280, 5.] ἐπὶ τοῦ σέντζον. De throno Cathismatis seu palatii circensis, e quo ludos spectare solebat Imperator, hic sermo est.

C. 2. [280, 6.] ἀνάτειλον ἡ ἐνθεος βασιλεια. *Adveni, o maiestas auctoritate divina regnans.*

C. 5. [280, 8.] κατασφραγίζουσι. Imperatores Romani olim quum in circum venissent, osculo iacto manibus adorabant et salutabant populum; v. Dion: Cass. p. 1055. 71. ed Hamb. Eius in locum successit mos signo crucis signandi ope rhosthelii, seu chlamydis certo quodam modo compositae, de quo deinceps saepius occurret sermo.

D. 3. [280, 18.] τριλέξιον. Seu, ut M., τριλέξιη, puto esse sic dictum, quia tota allocutio tribus λέξεσι sat longis constabat, una quaque λέξει actis interpolata.

D. pen. [281, 2.] στρατιώται. Satis humiliter pro Imperatore; decentius στρατηγούς appellassent. At quis in saeculo rudi et inficeto decus requirat?

D. ult. [281, 5.] στηφρόδοι εκ θεοῦ, ὑψ. Membr. στηφρόδοι, οἱ ἐκ θεοῦ ὑψ.

164. B. 7. [281, 20.] ἀνδριζεται. *Virilem animum induit et de se monstrat.*

B. 10. [281, 22.] ἄ παναγία. M. ἀναναγία.

C. 1. [282, 1.] διὰ τοῦ ρυσαμένου. M. τῷ ἐνσαμένῳ (subint. ἐν), *in salvante*, hoc est *per salvantem*.

165. A. 6. [283, 1.] παναγία. M. ναγί, verbum nihil significans, frequentis tamen usus novis Graecis, praesertim in fine vocum; ut σεμένα pro εἰς ἐμὲ, in me; σεσένα pro εἰς σὲ, in te; σιγάννα, tacite, quiete, σιγά. Forte manavit ab Hebraico נְאֵן quæso, quæso, et cum Hosianna venit ad Graecos; vid. pag. 224. Nostri in Lexico Gothicō.

A. 11. [283, 5.] χαλκῶν καυχέλλων ἔμπροσθεν τοῦ σέντζον. Erat ergo ante Cathisma projectum, clathris aeneis munatum, in quod progredi et stare et ambulare homo pluresve poterant. Nos hodie talia Erker appellamus et Balcons; veteres πρόσφρογα, chalcidica, peribola et patibula, (quia paterent; neque enim ausim hanc lectionem dainnare,) pergulas, moeniana: de quibus v. Salmas. ad Scr. Hist. Aug. T. I. p. 677. et deinceps dicenda ad p. 167. B. 7.

A. 12. [283, 6.] τὸν νόμον. M. τὸν τόμον. *Schedium membranaceum*, in quo perscriptum erat votum cubiculariorum ad Imperatorem; conf. Du Cange Gloss. Gr. h. v. Venit a τέ-

*μην*, et proprie notat frustum membranae de tergore anima-  
lis resectum.

B. 2. [283, 8.] *διακρεσθεύων*. M. διὰ πρεσβειῶν, per  
*intercessionem Beatae Virginis.*